Герб

Муниципальное образование

«Щегловское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2010

№ 89
п. Щеглово

Об   утверждении   Положения  о  проверке

достоверности  и  полноты  сведений,  пред-

ставляемых  гражданами,   претендующими

на  замещение  должностей муниципальной

службы  и   муниципальными    служащими,

соблюдения  ими ограничений и запретов и
соблюдения      требований   к   служебному
поведению.

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21.09.2009  № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы и федеральными государственными служащими и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», руководствуясь статьями 12,13,14 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение о проверке  достоверности  и  полноты  сведений,   представляемых гражданами, претендующими на  замещение  должностей муниципальной

службы  и   муниципальными    служащими, соблюдения  ими ограничений и запретов и

соблюдения      требований   к   служебному  поведению, согласно приложению.

2. Возложить проверку  достоверности  и  полноты  сведений,   представляемых гражданами, претендующими на  замещение  должностей муниципальной службы и   муниципальными    служащими,    соблюдения    ими   ограничений и запретов и соблюдения

требований   к   служебному  поведению на комиссию по урегулированию конфликта интересов  администрации МО «Щегловское сельское поселение»

3.Опубликовать данное постановление в газете «Щегловские вести».

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Л.Н.Кирвас

Приложение
К постановлению № 89
От 28.06.2010

ПОЛОЖЕНИЕ
о  проверке достоверности  и  полноты  сведений,   представляемых гражданами, претендующими на  замещение  должностей муниципальной   службы  и   муниципальными    служащими,  соблюдения  ими ограничений и запретов и соблюдения      требований   к   служебному  поведению
1. Общие положения

1.Настоящим Положением определяется порядок осуществления проверки:

а) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы;

б) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими;

в) достоверности и полноты сведений, указанных муниципальными служащими в анкете, форма которой утверждена распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 года № 667-р;

г) соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, соблюдения требований к служебному поведению.

2. Принятие решения о проведении проверки

2. Проверка проводится на основании распоряжения главы администрации, которое принимается индивидуально в отношении каждого муниципального служащего.

3. Основания проведения проверки

3. Основанием для принятия распоряжения о проведении проверки является поступление письменной информации:

-о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений;

-о несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению.

4. Рассмотрению подлежит письменная информация, предоставленная:

-правоохранительными органами,
-налоговыми органами,
-постоянно действующими руководящими органами политических партий и иных общественных объединений, не являющихся политическими партиями.

5.Не подлежит рассмотрению информация органов и организаций, не указанных в пункте 4 настоящего Положения, а также обращения анонимного характера.

4. Проведение проверки

6. В соответствии с распоряжением главы администрации комиссия осуществляет проверку:

-достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы;

- достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими;

-соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению.

7. В ходе проверки комиссия имеет право:

а) проводить беседу с гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы и муниципальным служащим;

б) изучать представленные гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы  и муниципальными служащими дополнительные документы и материалы;

в) изучать их письменные или устные пояснения;

г) направлять письменные запросы в органы государственной власти и иные государственные органы, в органы местного самоуправления и их должностным лицам.

8. В письменном запросе, предусмотренном подпунктом «г» пункта  7 настоящего Положения указываются:

-адрес, наименование органа или организации, в которые направляется письменный запрос,

-реквизиты распоряжения о проведении проверки,

-фамилия, имя, отчество, место работы и должность муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

-сведения, подлежащие проверке.

9. В ходе проверки председатель комиссии:

- обеспечивает уведомление в письменной форме гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, либо муниципального служащего о проведении в отношении него проверки;

- проводит беседу с гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной службы, либо муниципальным служащим, в ходе которой информирует о том, какие сведения, представляемые им в соответствии с настоящим Положением, и соблюдение каких требований к служебному поведению подлежат проверке.

10. В ходе проверки гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, либо муниципальный служащий вправе:

- давать устные или письменные разъяснения,

- представлять дополнительные документы и материалы;
- обращаться с ходатайством о проведении с ним беседы.

11.По окончании проверки председатель комиссии обязан ознакомить гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, либо муниципального служащего с заключением о результатах проверки, с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

5. Заключительные положения

12. Заключение о результатах проверки должно быть представлено председателем комиссии главе администрации не позднее 60 календарных дней со дня принятия распоряжения о проведении проверки. Срок проверки может быть продлен главой администрации до 90 дней.

13. При установлении в ходе проверки обстоятельств, свидетельствующих о наличии признаков преступления или административного правонарушения, материалы об этом представляются  в государственные органы в соответствии с их компетенцией.

14. При установлении в ходе проверки обстоятельств, свидетельствующих о несоблюдении муниципальным служащим требований о предотвращении или урегулировании конфликтов интересов, либо требований к служебному поведению, материалы проверки представляются в комиссию по  урегулированию конфликта интересов в администрации МО «Щегловское сельское поселение».

15. Материалы проверки хранятся в комиссии в течение трёх лет со дня её окончания, после чего передаются в архив.
_______________________________________________________